
 

Территориальная избирательная комиссия  

Калининская г. Краснодара 
 

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 17 апреля 2025 г. г. Краснодар                                 № 46/368  

 

 

О зачислении в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

территориальная избирательная комиссия Калининская г. Краснодара 

РЕШИЛА: 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

лиц согласно списку (список прилагается). 

2.  Направить копию настоящего решения в избирательную комиссию 

Краснодарского края. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара в сети Интернет.  

4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего 

решения на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара Емельянову Л.П. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

  

 

 

Е.А.Долгополова 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

  

Л.П. Емельянова 

 

 

mailto:218-92-30


2 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению территориальной 

избирательной комиссии Калининская 

г. Краснодара 

от 17 апреля 2025 г. № 46/368 

 

Список лиц, 

зачисленных в резерв составов участковых избирательных комиссий  

 

№ п/п Фамилия, имя,  

отчество 

Кем предложен Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанная 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Акулич 

Людмила Сергеевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-42 

2.  Ананко 

Ирина 

Владимировна 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-26 

3.  Андрющенко 

Станислав 

Сергеевич 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-06 

4.  Анозов 

Дмитрий 

Ираклиевич 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-37 

5.  Арустамян Ануш 

 Арташесовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-05 

6.  Бажура Екатерина 

Андреевна 

 

Краснодарское 

местное отделение 

Краснодарского 

регионального 

отделения 

Всероссийской 

политической 

партии «ЕДИНАЯ 

- 

60-29 



3 

 

РОССИЯ» 

7.  Бардычев 

Вадим Сергеевич 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-02 

8.  Барненко Артем 

 Викторович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-42 

9.  Белая 

Анна 

Александровна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-14 

10.  Беляшкина 

 Светлана 

 Юрьевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-01 

11.  Бойченко

 Виктория 

 Андреевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-29 

12.  Бокатова

 Виктория 

 Алексеевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-42 

13.  Бондаренко 

 Юлия

 Витальевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-05 

14.  Булубашев Георгий 

 Петрович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-43 

15.  Васильченко

 Олег 

 Владимирович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-02 

16.  Волоканова 

Виктория Юрьевна  

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-32 

17.  Гаврик  Лариса

 Евгеньевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-35 

18.  Галицкая  Оксана

 Викторовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-01 

19.  Галкина

 Екатерина

Краснодарское 

местное отделение 
- 

60-22 



4 

 

 Юрьевна 

 

Краснодарского 

регионального 

отделения 

Всероссийской 

политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

20.  Галумян  Аниса 

Акрамутдиновна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-05 

21.  Гежа Елизавета

 Сергеевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-29 

22.  Гладышко Ирина

 Владимировна 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-01 

23.  Глушенко

 Владимир  

Иванович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-34 

24.  Гончарова Дарья

 Васильевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-23 

25.  Гончарова Татьяна

 Васильевна 

 

Краснодарское 

местное отделение 

Краснодарского 

регионального 

отделения 

Всероссийской 

политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 

60-23 

26.   

Гончарова Татьяна 

 Ивановна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-05 

27.  Грезина Татьяна 

 Владимировна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-42 

28.  Григорьева 

 Юлия 

 Сергеевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-33 

29.  Громов  Артур 

 Игоревич 

Собрание 

избирателей по 
- 

60-03 



5 

 

 месту работы 

30.  Давыгора Марина

 Лютиевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-05 

31.  Дегтярева

 Анастасия 

 Романовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту учебы 
- 

60-09 

32.  Демченко Мария 

Сергеевна  

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-22 

33.  Егоров Михаил

 Дмитриевич 

 

Краснодарское 

краевое отделение 

политической 

партии 

«КОММУНИСТИ

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

60-29 

34.  Емельянова 

 Ольга

 Игоревна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-06 

35.  Ермолаев 

Сергей 

Александрович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-04 

36.  Женетль Диана 

 Аскеровна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту учебы 

- 

60-17 

37.  Жуков

 Валентин

 Михайлович 

 

Краснодарское 

краевое отделение 

политической 

партии 

«КОММУНИСТИ

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

60-40 

38.  Забара Елена

 Александровн

а 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-15 

39.  Завадская  Лидия

 Владимировна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-06 



6 

 

40.  Иваненко Инна 

 Эдуардовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-25 

41.  Калианиди Федор

 Анастасович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-29 

42.  Кашина Ксения

 Андреевна 

 

Краснодарское 

местное отделение 

Краснодарского 

регионального 

отделения 

Всероссийской 

политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 

60-36 

43.  Каширина Алена 

Александровна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-23 

44.  Кесова Олеся 

Григорьевна  

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-22 

45.  Килин Сергей

 Владимирович 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-18 

46.  Кириченко

 Константин 

 Андреевич 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-19 

47.  Клюшкина

 Александра

 Юрьевна 

 

Краснодарское 

местное отделение 

Краснодарского 

регионального 

отделения 

Всероссийской 

политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 

60-40 

48.  Колесникова

 Светлана

 Валерьевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-42 

49.  Колунтаев Артем

 Викторович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-47 

50.  Кононенко Краснодарское - 60-19 



7 

 

 Елизавета

 Юрьевна 

 

местное отделение 

Краснодарского 

регионального 

отделения 

Всероссийской 

политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

51.  Копкина  Евгения

 Сергеевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-06 

52.  Костерова Татьяна 

 Николаевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-42 

53.  Костина

 Александра

 Олеговна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-01 

54.  Котков  Антон

 Владимирович 

 

Краснодарское 

краевое отделение 

политической 

партии 

«КОММУНИСТИ

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

60-23 

55.  Кравченко

 Владимир

 Михайлович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-17 

56.  Кудряшов  Игорь 

 Сергеевич 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-06 

57.  Кузнецова Ирина

 Витальевна 

 

Краснодарское 

местное отделение 

Краснодарского 

регионального 

отделения 

Всероссийской 

политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 

60-14 

58.  Кулакова

 Светлана

 Александровн

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-23 



8 

 

а 

 

59.  Курявая 

 Ангелина

 Вадимовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-08 

60.  Лапаева Ксения 

 Игоревна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-23 

61.  Лбов  Станислав

 Владимирович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-16 

62.  Леонов  Андрей

 Дмитриевич 

 

Собрание 

избирателей по 

месту учебы 

- 

60-16 

63.  Лифатова Анна 

Александровна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-09 

64.  Ляженко Максим 

Владимирович  

Собрание 

избирателей по 

месту учебы 

- 

60-32 

65.  Магера  Татьяна 

Александровна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-42 

66.  Мальченко Алла

 Сергеевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-09 

67.  Марков  Евгений

 Владимирович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-22 

68.  Мартиросова 

Виктория 

Александровна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-41 

69.  Масалыкина

 Ирина

 Владимировна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-41 

70.  Мелихова Татьяна 

 Валентиновна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-39 

71.  Мироненко  Денис

 Юрьевич 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-17 

72.  Мирошниченко Краснодарское - 60-10 



9 

 

 Игорь

 Владимирович 

 

краевое отделение 

политической 

партии 

«КОММУНИСТИ

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

73.  Моздор Алексей

 Владимирович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-18 

74.  Молодушкин

 Борис 

 Валерьевич 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-18 

75.  Молчанова 

Наталья 

Александровна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-47 

76.  Мустафаев  Эрнес

 Исметович 

 

Краснодарское 

местное отделение 

Краснодарского 

регионального 

отделения 

Всероссийской 

политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 

60-46 

77.  Найманова Эльвира

 Магомедовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-36 

78.  Ногайлиева  Анжела 

 Довлетбиевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 

60-36 

79.  Орехова Елена

 Евгеньевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-01 

80.  Пасюта Наталья 

 Сергеевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-23 

81.  Перелович  Дарья 

 Сергеевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-05 

82.  Пищулина Ирина 

Васильевна  

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-25 



10 

 

83.  Покасенко Дарья 

 Евгеньевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-05 

84.  Распопина 

 Виктория

 Сергеевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-18 

85.  Резенков 

 Владислав

 Николаевич 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-40 

86.  Решетняк

 Анастасия 

 Алексеевна 

 

Краснодарское 

местное отделение 

Краснодарского 

регионального 

отделения 

Всероссийской 

политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 

60-09 

87.  Романенко Юлия

 Викторовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-06 

88.  Садковская  

Анастасия   

Александровна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-23 

89.  Сайфулина Лидия 

 Сергеевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-36 

90.  Самхарадзе  Ольга

 Юрьевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-26 

91.  Саркисян Эдуард

 Генадьевич 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-07 

92.  Сахно Лидия 

 Викторовна 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-14 

93.  Седенкова Анжела 

 Александровн

а 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-29 

94.  Семенчина

 Людмила

Собрание 

избирателей по 
- 

60-22 



11 

 

 Георгиевна 

 

месту работы 

95.  Серова

 Людмила

 Георгиевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-01 

96.  Сизова Татьяна

 Валериевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-06 

97.  Синицына Татьяна

 Ивановна 

 

Краснодарское 

местное отделение 

Краснодарского 

регионального 

отделения 

Всероссийской 

политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 

60-15 

98.  Синякова Юлия 

 Сергеевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-34 

99.  Скоробогаченко

 Валерия 

 Витальевна 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-36 

100.  Смирнов

 Станислав

 Алексеевич 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-22 

101.  Смольников 

 Григорий 

 Борисович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-05 

102.  Соловьева

 Светлана

 Валериевна 

 

Краснодарское 

местное отделение 

Краснодарского 

регионального 

отделения 

Всероссийской 

политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 

60-01 

103.  Соянок 

 Екатерина

 Павловна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-06 



12 

 

104.  Сундеева Алина 

 Евгеньевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-14 

105.  Тарасова Анна

 Борисовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-42 

106.  Телешов Максим 

 Викторович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-29 

107.  Толмачева  Елена 

 Николаевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-44 

108.  Толстова

 Анастасия 

 Николаевна 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-42 

109.  Тоцкая  Яна

 Игоревна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-01 

110.  Тхагапсо Мурат 

 Аскерович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-05 

111.  Усенова Жамила

 Усеновна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 

60-36 

112.  Федорова Алена

 Алексеевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-36 

113.  Фокин Сергей 

 Владимирович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-31 

114.  Хайлова 

Виолетта 

Владиславовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-23 

115.  Хайлова Татьяна

 Вячеславовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-23 

116.  Хачатрян Заруи

 Васильевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-11 

117.  Холин  Максим 

 Викторович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-16 

118.  Хорошавин

 Дмитрий

Собрание 

избирателей по 
- 

60-18 



13 

 

 Сергеевич 

 

месту работы 

119.  Хотян Татьяна

 Васильевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-36 

120.  Хромова Есения

 Александровн

а 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-18 

121.  Царевская

 Екатерина

 Валерьевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-05 

122.  Чернова

 Анастасия

 Эдуардовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-19 

123.  Четыз  Азиз 

 Азаматович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-11 

124.  Чечеткина  

Антонина 

Антоновна 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-39 

125.  Чумаш  Татьяна 

Константиновна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-17 

126.  Чучукалова 

 Светлана 

 Валерьевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-36 

127.  Шабанов  Сергей

 Илгарович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-23 

128.  Шалова

 Анастасия 

Александровна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-01 

129.  Шарапова Полина

 Сергеевна 

 

Краснодарское 

местное отделение 

Краснодарского 

регионального 

отделения 

Всероссийской 

политической 

партии «ЕДИНАЯ 

- 

60-11 



14 

 

РОССИЯ» 

130.  Шахтемиров 

Джанболат 

Мухтарханович 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 
- 

60-01 

131.  Шевченко Юлия

 Вадимовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-36 

132.  Шек Анастасия 

 Романовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-36 

133.  Шичиях Бэлла

 Зауровна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-08 

134.  Щебланова Валерия 

 Витальевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-35 

135.  Югай Светлана 

Николаевна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-06 

136.  Юсупова Оксана 

Викторовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-42 

137.  Яловенко Наталья 

Викторовна 

 

Собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 

60-18 

 


	На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Калининская г...

